
 

 
 
 

 

คำสั่งโรงเรยีนพัทลุง 

ที ่  ๓๘๒/๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งขา้ราชการคร ู ปฏิบัติหน้าที่เวร และตรวจเวรในวันหยุดราชการและปิดภาคเรยีน 
 

 
 

เพ่ือให้การรักษาความปลอดภัยและพิทักษ์รักษาคุ้มครองสถานที่  และทรัพย์สินของทางราชการ 

พ้นจากการจารกรรม โจรกรรม ก่อวินาศกรรม การบ่อนทำลาย อัคคีภัยและเหตุอื่น ๆ ที่เป็นอันตราย เพ่ือให้

เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย  การรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๕๒ และมติ

คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๔๒ ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี  ที่ นร ๐๒๐๖/ว ๑๐๗ 

ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๒ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙  วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖  พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ (๑) และอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่เวรและ

ตรวจเวรตามบัญชีรายชื่อโรงเรียนแนบท้ายนี้ 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

๑.   เวรรักษาการณ์เวลากลางวันรับผิดชอบตั้งแต่เวลา o๘.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. หากผู้ปฏิบตัิหน้าที่เวร 

ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ให้ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวรรายนั้นขออนุญาตต่อผู้บริหารหรือผู้รักษาราชการแทนเพ่ือ

สับเปลี่ยนหรือจัดให้เจ้าหน้าที่คนอ่ืนปฏิบัติหน้าที่เวรแทน 

๒.   ตรวจดูแลสถานที่และทรัพย์สินของทางราชการให้อยู่ในความเรียบร้อย 

๓.  ตรวจดูแลห้ามมิให้บุคคลอ่ืนนอกจากเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติตามคำสั่งพักค้างคืนในบริเวณโรงเรียน 

 และห้ามมิให้บุคคลอ่ืนนำทรัพย์สินของทางราชการออกจากโรงเรียนเว้นแต่ได้รับอนุญาตจากผู้บริหาร 

 หรือผู้รักษาราชการแทน 

๔.   ตรวจตราดูแลมิให้บุคคลใดเสพของมึนเมา เล่นการพนัน หรือนำของมึนเมามาจำหน่ายใน   

โรงเรียนโดยเด็ดขาด 

๕.   บันทึกการปฏิบัติหน้าที่เวร โดยให้ผู้ปฏิบัติหน้าที่เวรบนัทึกเหตุการณ์ที่เกิดข้ึนแก่ทรัพย์สิน 

และสถานที่ราชการรวมทั้งเหตุการณ์อ่ืนๆ อันสมควรและให้ผู้ตรวจเวรลงบันทึกการตรวจเวรด้วย 

๖.   ในขณะที่ปฏิบัติหน้าที่ หากมีเหตุการณ์ผิดปกติ มีเรื่องเร่งด่วนพิเศษที่อาจทำให้ ทรัพย์สินหรือ 

สถานที่ราชการได้รับความเสียหายให้รายงานผู้บริหารทราบทันที  หากมีเหตุการณ์ร้ายแรงที่มีความจำเป็น

เร่งด่วน ให้แจ้งเจ้าหน้าที่ตำรวจท้องที่เพ่ือดำเนินการระงับเหตุทันที 

๗.   ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและประสานงานกับเจ้าหน้าที่หรือเวรยามของ 

หน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้อง หรือต้องปฏิบัติหน้าที่ร่วมกัน 

          ๘.    การลาหรือเดินทางไปราชการ ไม่ถือว่าพ้นจากหน้าที่เวรยามของผู้นั้น กรณีการลาหรือไปราชการ

ให้เสนอสับเปลี่ยนผู้อยู่เวรยาม และต้องได้รับอนุญาตการสับเปลี่ยนจากผู้บังคับบัญชาทุกครั้ง 

 
 



 2 
 

วัน/เดือน/ปี ครูเวรปฎิบัติงาน ผู้ตรวจเวร 

 ๑๖ ก.ค. ๖๖ นางยุดาว  สดิน  

 นางนงเยาว์   พรมชาติ 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางวันทนีย์    หอยสกุล 

๒๒ ก.ค. ๖๖ นางสาวอมร  ชูรักษ์  

 นางสาวณัฎฐา  ชนะสิทธิ ์

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางอนงค์   เอียดคง 

๒๓ ก.ค. ๖๖ นางสิริวรรณ  นนตรี  

 นางสาวจุฑารัตน์  ดำแก้ว 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางภัทรนันท์   มากช่วย 

๒๘ ก.ค. ๖๖ นางสาวเสริมทรัพย์  ไกรดิษฐ์  

 นางสาวอาริยาภรณ์  ชุมคง 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางสายทาน   อักษรทอง 

๒๙ ก.ค. ๖๖ นางอนงค์   สุขสืบพงศ์  

 นางสาวซานีซ๊ะ  ยูโซะ 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางพิมพิศา  ลิชฟิลล์ 

๓๐ ก.ค. ๖๖ นางสาวสุรณา  ท้ายเซ่ง 

นางสาวปิยนารถ  สุคนธพันธ์ 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางพรศรี   ชูสังข์ 

๑ ส.ค. ๖๖  นางศิรินทร์นา  แสงแพง  

 นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร์ 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางสาวนาตยา   เตมะศิริ 

๒ ส.ค. ๖๖ นางสาวโนรีด้า  มุสอ  

 นางจารุวรรณ  จูลพูน 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางรุ่งทิพย์   บิลฤทธิ์ 

๕ ส.ค. ๖๖ นางปัณฑิตา  ไกรทอง  

 นางกัญญารัตน์  คชวงค์ 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางเสาวภา   สมพงศ์ 

๖ ส.ค. ๖๖ นางสาวฐิตาภรณ์  มะลิ  

 นางสาวปนุจสิกฐา  ด้วงรุ่ง 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางกมล   มาแก้ว 

๑๒ ส.ค. ๖๖ นางสาวเพชรรัตน์  รัตนพันธ์  

 นางจิรา  ขาวขำ 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางสาริศา   คงมี 

๑๓ ส.ค. ๖๖ นางสาวธันยาภรณ์   ภักดี  

 นางไซนานีย์  มุมีน 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางพนิตานันท์   ยศไพโรจน์ 

๑๔ ส.ค. ๖๖  นางชนาทิพย์   ศักดาณรงค์  

 นางสาวเรวดี  มานุ้ย 

นางณฐัชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางอัญชลี  วัฒนศิริ 

๑๙ ส.ค. ๖๖ นางสาวปาริฉัตร  ชูเกตุ  

 นางสาวขนิษฐา  ยะดี 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางจำรอง   จันทร์ดำ 

๒๐ ส.ค. ๖๖ นางสาวอัจฉราพรรณ  หนูพิชัย  

 นางสาวอริญดา  แก้วคง 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางมณทิชา  จงหวัง 

๒๖ ส.ค. ๖๖ นางสาวปิติมา  พิพัฒน์รัตนเสรี  

นางจันทกานต์ คำจันทร์ 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางอารีย์   คงเกตุ 

๒๗ ส.ค. ๖๖ นางจุรีพร  ชุมแก้ว  

 นางสาวปรียฉัตร  คงฉิม 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางอาภรณ์  เศรษฐช่วย 



 3 

วัน/เดือน/ปี ครูเวรปฎิบัติงาน ผู้ตรวจเวร 

๒ ก.ย. ๖๖ นางสาวสุพัตรา   อิสระ 

นางสาววนิดา   อาษาชำนาญ 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางนิรชร   เทพรักษ์ 

๓ ก.ย. ๖๖ นางนิภาพร  คล้ายสมบัติ  

 นางสาวเสาวภาคย์  ศรีโยธา 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางพัทธมน  ชูแก้ว 

๙ ก.ย. ๖๖  นางฉลอง  ศรีกรด  

 นางดรุณี  จิตขาว 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางญาตา   สุขเสน่ห์ 

๑๐ ก.ย. ๖๖ นางธันย์วรัชญ์  วงษ์ตั้นหิ้น 

นางพัชรวรินทร์  เกลี้ยงนวล 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางอุสุมา  บัวเนียม 

๑๖ ก.ย. ๖๖ นางสาวโชติกา  กิตติสุภารัตน์  

 นางสาวชุติมา   รักรอด 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางวันทนีย์    หอยสกุล 

๑๗ ก.ย. ๖๖ นางยุพา  เทพกร  

 นางสาวชนาชินาถ  รัตนะโช 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางอนงค์   เอียดคง 

๒๓ ก.ย. ๖๖ นางสุชาดา   เรืองเทพ  

 นางสาวชาลี   คงเคว็จ 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางภัทรนันท์   มากช่วย 

๒๔ ก.ย. ๖๖ นางสาววิรัญญา  สุขมี  

 นางสาวอัญทิพย์  ฤทธิ์ทอง 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางสายทาน   อักษรทอง 

๑ ต.ค. ๖๖ นางสาวอัจจิมา  หมื่นคลิ้ง  

 นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางพรศรี   ชูสังข์ 

๗ ต.ค. ๖๖ นางสาวเพ็ญพร  บัวบุตร  

 นางสาวอรวรรณ  ชูท้าว 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางสาวนาตยา   เตมะศิริ 

๘ ต.ค. ๖๖ นางสาวเสาวภาคย์ สังฆานาคินทร์ 

  นางพิมพิมล  คงสกุล 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางรุ่งทิพย์   บิลฤทธิ์ 

๑๑ ต.ค. ๖๖  นางสาวลักษณี  ทองจินดา  

 นางสาววิภารัตน์  คงแก้ว  

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางเสาวภา   สมพงศ์ 

๑๒ ต.ค. ๖๖ นางสาวสุพลา  ทองแป้น  

 นางสุไลล่า   อูมูดี 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางกมล   มาแก้ว 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 
 

 

 

วัน/เดือน/ปี ครูเวรปฎิบัติงาน ผู้ตรวจเวร 

๑๓ ต.ค. ๖๖ นางสาวกัญญาณัฐ  ปรีเปรมไพศาล  

       นางสาวพรนลิน  จินดา 

นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์ รองผู้อำนวยการ 

นางสาริศา   คงมี 

๑๔ ต.ค. ๖๖ นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว  

 นางปิยวรรณ  จูลมูล 

นางสาวพัชรี  ขวัญศรี รองผู้อำนวยการ 

นางพนิตานันท์   ยศไพโรจน์ 
 

ขอให้ครู – อาจารย์ที่มีรายชื่อ ไดป้ฏิบัติหน้าที่ตามวัน เวลา ดังกล่าว ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

และมีประสิทธิภาพ เพื่อให้เกิดผลดีแก่โรงเรียนและทางราชการ 
 

ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  ๑๖   กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  ถึงวันที่ ๑๔  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

        สั่ง  ณ  วันที่   ๑๓   กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

   
 

 

                                                       (นางพรเพ็ญ   แปวประเสริฐ) 

                                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ณ์


